ДОГОВОР № 16
на медицинское обслуживание и медицинский контроль за состоянием здоровья

обучающихся (воспитанников)
МОУ «Гимназия № 164»

г. Зеленогорск «02» июля 2011г.

Федеральное государственное учреждение здравоохранения «Сибирский клинический
центр Федерального медико-биологического агентства», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в
лице исполнительного директора филиала Федерального государственного учреждения здравоохранения
«Сибирский клинический центр Федерального медико-биологического агентства» - «Клиническая
больница № 42» Яковлевой Надежды Васильевны, действующей на основании Доверенности № 11 от
25.12.2009г. и Положения о филиале ФГУЗ СКЦ ФМБА России КБ № 42, утвержденного Приказом
ФГУЗ СКЦ ФМБА России от 17.12.2009г. № 742, с одной стороны, и Муниципальное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 164», в лице директора Губановой Надежды
Николаевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с
другой стороны, руководствуясь Законом Российской Федерации от 10.07.1992г. № 3266-1 «Об
образовании», Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.2.1178-
02 «Гигиенические требования к условиям обучения в общеобразовательных учреждениях»,
утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28 ноября 2002 г. № 44 «О введении в действие санитарно-эпидемиологических
правил и нормативов СанПиН 2.4.2.1178-02», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Филиал ФГУЗ СКЦ ФМБА России КБ № 42, именуемый далее по тексту «Исполнитель»,
расположенный по адресу: 663690, Красноярский край, г. Зеленогорск, ул. Комсомольская, 23Г.
обязуется обеспечить медицинское обслуживание обучающихся, воспитанников

образовательного учреждения, а Заказчик обязан предоставить помещение с соответствующими
условиями для работы медицинских работников.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Создать в образовательном учреждении необходимые условия для работы
медицинского персонала: предоставить помещения с условиями, соответствующими СанПиН
2.4.2.2821-10.
2.1.2. Обеспечить медицинский и прививочный кабинеты оборудованием и инструментарием в
соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10.
2.1.3. Проводить разъяснительную работу с обучающимися, воспитанниками и их родителями
(законными представителями) о проведении медицинского вмешательства лицам, не достигшим
возраста 15 лет (прививки, санация зубов и т.п.).
2.1.4. Осуществлять контроль работы подразделений медицинского учреждения в целях
охраны и укрепления здоровья обучающихся, воспитанников и работников образовательного
учреждения.
2.1.5. Обеспечить медицинское обслуживание обучающихся, воспитанников в соответствии с
приказами ФМБА России и возможностями материально-технической базы образовательного
учреждения.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Укомплектовать образовательное учреждение квалифицированными кадрами средних
медицинских работников, врачей-педиатров.
2.2.2. Обеспечить медицинское обслуживание, проведение медицинских осмотров ,
вакцинации обучающихся, воспитанников образовательного учреждения в соответствии с
действующими требованиями, предъявляемыми федеральными органами исполнительной
власти в области здравоохранения и образования.
2.2.3. Обеспечить проведение санации зубов (не реже 1 раза в год).

2.2.4. Организовать работу совместно с Заказчиком по профилактике инфекционных и
неинфекционных заболеваний.

3. Ответственность сторон

3.1. Образовательное учреждение несет в установленном законодательством Российской
Федерации порядке ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, воспитанников и
работников образовательного учреждения во время образовательного процесса.
3.2. Исполнитель несет ответственность за качественное и своевременное выполнение
принятых на себя обязательств.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по 31 августа 2012
года.
4.2. Если ни одна из сторон не заявит за 1 месяц о расторжении настоящего договора, договор
считается пролонгированным на следующий учебный год.

5. Юридические адреса сторон:

ЗАКАЗЧИК УЧРЕЖДЕНИЕ:
ФГУЗ СКЦ ФМБА России

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 164»
Адрес: 663690, Красноярский край, г.
Зеленогорск,
ул. Советская,5А
Телефоны; 4-67-12, 4-67-14
ИНН/КПП 2453005586/245301001
ОКПО 36123497 ОГРН 1022401484885

Директор .«Гимназия sV" 164»

х /Н-ШГ^банова t

Юридический адрес: 660037,
Российская Федерация, Красноярский край,
город Красноярск, улица Коломенская,
дом 26 (основной)
ОГРН 10224020558370, ИНН 2462003962,
КПП 246201001
Исполнитель:
Филиал ФГУЗ СКЦ ФМБА России КБ № 42
Почтовый адрес: 663690, Россия, Красноярский
край, город Зеленогорск, улица Комсомольская,
дом 23 Г, тел.: (39169) 4-21-20
ИНН 2462003962, КПП 245343001

Исполнительный директор филиала

' Н.В. Яковлева